Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 31,667,336 58,524,307
» |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 [V
p |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 2,616,104
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -7,609,137 -22,371,412
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -7,609,137 -22,371,412
2 Té tiera shpenzime
» [Shpenzime té personelit -12,443,550 -10,421,391
1_Paga dhe shpérblime -10,677,860 -8,948,002
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas -1,765,690 -1,473,389
nga shpenzimet pér pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -18,872,121 -22,424,193
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi -5,009,161 -34,347,884
P> |Té ardhura té tiera 0 0
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme (paraqitur 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si 0 0
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financiare 14,865,085 -902,248
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 625 751 900 047
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 2 ’
2 Shpenzime té tiera financiare 15,490,836 -2,201
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 2,598,452 -29,326,717
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 435,695 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 435,695 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
> |Fitimi/Humbija e vitit 2,162,757 -29,326,717
P |Fitimi/Humbja pér: 2,162,757 -29,326,717
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 2,162,757 -29,326,717
Interesat jo-kontrolluese -~ ] 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
| Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p» |[Fitimi/Humbja e vitit 2,162,757 -29,326,717
TE ardhura té tiera gjitheperishirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitie 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
B |Totali | t& ardhurave té tjera gjitheperishirése pér vitin 0 0
> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 2,162,757 -29,326,717
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
PERCAKTIMI T REZULTATIT TATIVOR :
; Fitimi/Humbija para tatimit | 2,598,452 20,326,717
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 306,183 23,636,013
Amortizimi tej normave fiskale
shpenzime prije edhurim_tej kufirit lejuar
Gjoba,penalitete demshperblime 284,630 2,201
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 23,633,812
vlera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat 21,553
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)
» |Pjese nga Humbja e mbartur 0
» |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 2,904,635 -5,690,704
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 435,695 0
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0
2.162.757




